
Nº 168, quinta-feira, 31 de agosto de 2017 75ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017083100075

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 1.602, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 178 do Regimento Interno
aprovado pela Resolução/CA nº 26, de 05/05/2016, publicada no
DOU de 12/05/2016, e tendo em vista o constante no Processo nº
50600.010050/2016-80, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores LÚCIO ADRIANO PI-
NHEIRO CORRÊA, Analista em Infraestrutura de Transporte, ma-
trícula DNIT nº 4084, MARIA BIANCRA SILVA DE SOUZA, Ana-
lista em Infraestrutura de Transporte, matrícula DNIT nº 5548 e
MARCELO REZENDE DOS SANTOS, Analista em Infraestrutura
de Transportes, matrícula DNIT nº 3974, lotados na Superintendência
Regional do DNIT no Estado de Mato Grosso, para sob a presidência
do primeiro, constituírem Comissão de Tomada de Contas Especial -
TCE, relativo ao Convênio TT-274/2007 (SIAFI nº 652.831) firmado

entre o DNIT e o MUNICÍPIO DE JACIARA/MT, para a execução
de obras de melhoramentos na Rodovia Federal BR-163/364/MT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 1.585, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAES-
TRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG
nº 2.253, de 14/12/2016, publicada no Diário Oficial da União em
14/12/2016, retificada no Diário Oficial da União em 15/12/2016 e
tendo em vista o constante do Processo nº 50600.SEI/006496/2017-
91, resolve:

Art. 1º DESIGNAR como Pregoeiro, para atuar no âmbito da
Superintendente Regional no Estado de Rondônia, os servidores: JO-
SÉ MARIA EIRADO FILHO, matrículas DNIT nº 289 e SIAPE nº
0703164; SEBASTIÃO CARLOS DE CASTRO ANDRADE ma-
trículas DNIT nº 1685 e SIAPE nº 0847214 e NERISVALDO GUI-
LHERME DA SILVA, matrículas DNIT nº 5187 e SIAPE nº
2061360, para possibilitar a realização de licitações no âmbito da-
quela Superintendência Regional.

Art. 2º DESIGNAR para a composição da equipe de apoio
administrativo: SEBASTIÃO CARLOS DE CASTRO ANDRADE
matrículas DNIT nº 1685 e SIAPE nº 0847214; JOSÉ MARIA EI-
RADO FILHO, matrículas DNIT nº 289 e SIAPE nº 0703164; MAR-
COS VINICIUS ARAUJO ARRUDA, matrículas DNIT nº 5198 e
SIAPE nº 1750127; e CÉZAR EDUARDO MONTEIRO CHAVES,
matrículas DNIT nº 3263 e SIAPE nº 1547146; e apoio técnico: KA-
RINE PEREIRA DOS SANTOS, matrículas DNIT nº 5584 e SIAPE
nº 2233847; CLAUDIO ANDRÉ NEVES, matrículas DNIT nº 5214 e
SIAPE nº 2062165; ANDRE DE CARVALHO LIMA, matrículas
DNIT nº 5222 e SIAPE nº 2061323 e ANDRE ITALIANO DE AL-
BUQUERQUE, matrículas DNIT nº 5221 e SIAPE nº 1048820..

Art. 3º Para os fins previstos na Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, a
autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é o Superintendente
Regional no Estado de Rondônia

Art. 4º A designação de que trata o artigo 1º desta portaria
tem validade por 1 (um) ano, em conformidade com o § 3º do artigo
10 do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, publicado no D.O.U.
de 1º de junho de 2005.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ERICK MOURA DE MEDEIROS
Substituto

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 159, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º da
Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista
a Portaria CNMP-PRESI nº 142, de 7 de agosto de 2012, e o disposto no
art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar a servidora BONNIE VILAS BOAS SLA-
VIERO DE MEDEIROS, ocupante do cargo de Técnico Adminis-
trativo, matrícula nº 82.330, para o exercício da função de confiança
de Chefe do Núcleo de Comunicação Interna, código FC-3, da As-
sessoria de Comunicação Social e Cerimonial, previsto na Lei
1 2 . 4 1 2 / 2 0 11 .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

PORTARIA Nº 160, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art.
1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em
vista a Portaria CNMP-CN nº 3, de 10 de janeiro de 2017, e o disposto
no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1° Designar o servidor DIEGO ALONSO GOMES CA-
VALCANTI, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
nº 82.309, para o encargo de substituto eventual de Chefe da Co-
ordenadoria de Atividade Disciplinar, Protocolo e Expedição, código
CC-3, da Corregedoria Nacional do Ministério Público, previsto na
Lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

PORTARIA Nº 161, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art.
1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em
vista a Portaria CNMP-CN nº 3, de 10 de janeiro de 2017, e o disposto
no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar o servidor DIEGO ALONSO GOMES CA-
VALCANTI, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
nº 82.309, para o encargo de substituto eventual de Chefe da Co-
ordenadoria de Atividade Disciplinar, Protocolo e Expedição, código
CC-3, da Corregedoria Nacional do Ministério Público, previsto na
Lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 793, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições conferidas pelo inciso XX do art. 49 da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que
consta do Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA MPF/PGR
nº 1.00.000.014778/2017-05 resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária ao Doutor CAR-
LOS EDUARDO DE OLIVEIRA VASCONCELOS, matrícula 30-2,
no cargo de Subprocurador-Geral da República da Carreira do Mi-
nistério Público Federal, com fundamento no art. 3º, incisos I, II e III
e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47, de 5/7/2005,
combinado com o art. 7º da Emenda Constitucional nº 41, de
19/12/2003, em consonância com o art. 93, inciso VI, na redação
dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 15/12/1998, e art. 129,
§4º, ambos da Constituição Federal.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 787, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que
consta no Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA nº
1.00.000.015657/2017-72, resolve:

Art. 1º Desonerar integralmente a Procuradora da República
BRUNA PFAFFENZELLER, matrícula nº 1411, lotada na Procu-
radoria da República no Município de Santa Maria/RS, no período de
28/8/2017 a 1º/9/2017, dos feitos relativos ao 3º Ofício daquela uni-
dade ministerial, para atuar com exclusividade em processos relativos
à Operação Rodin.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 2ª REGIÃO

PORTARIA No- 392, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCU-
RADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são
conferidos pelo artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, pelo artigo 55, do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357 de 5 de maio de
2015) e pela Portaria PGR nº 787, de 29 de setembro de 2015,
resdolve:

:
Art 1º Designar o servidor CLAUDIO DE SOUZA MOT-

TINHA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula 3826-1, para a função de confiança de Secretário
Nível - II, FC-2, do gabinete da Procuradora Regional da República,
Doutora Silvana Batini Cesar Góes, da Procuradoria Regional da
República da 2ª Região.

NEWTON PENNA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ACRE

PORTARIA No- 56, DE 30 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ACRE, no uso da atribuição conferida pelo disposto
no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do Mi-
nistério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5
de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Designar a servidora requisitada SABRINA SILVA
DE SOUZA JUCÁ, matrícula 21126, ocupante da função de Se-
cretário Nível I, FC-01, da Assessoria Eleitoral, como substituta por
período, entre 31 de agosto a 08 de setembro de 2017, para o cargo
de Assessor-Chefe Nível II, CC-02, da Assessoria Eleitoral da Pro-
curadoria da República no Acre pelo afastamento da titular em vir-
tude de casamento e do substituto eventual em virtude de férias.

VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO
PROCURADORIA DA REPÚBLICA

NO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA No- 274, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº 1086/2016, bem co-
mo na Portaria SG/MPF n.º 382/2015, e com fulcro na Portaria
PR/AP nº 191, de 21 de junho de 2017, publicada no Diário do
Ministério Pública Federal Eletrônico, DMPF-e nº 119/2016, de 23 de
junho de 2017, Seção II, página 63, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora FABIANA NARJARA SOA-
RES DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, matrícula nº 25790-7, do Cargo
em Comissão de Substituta do Chefe de Gabinete - Nível II (CC-2),
do Gabinete da Procuradora-Chefe, da Procuradoria da República no
Estado do Amapá.

Art. 2º Designar a servidora STHEFANY ÂNDREA BRA-
ZÃO DOS REIS, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 24103-2, para
exercer o Cargo em Comissão de Substituta do Chefe de Gabinete -
Nível II (CC-2), do Gabinete da Procuradora-Chefe, da Procuradoria

da República no Estado do Amapá.

EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAÚJO
PROCURADORIA DA REPÚBLICA

NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA No- 638, DE 25 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05
de maio de 2015, resolve:

Exonerar MOESIO SALES DOS SANTOS, matrícula 9836,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, do
cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Chefia de Ga-
binete da Procuradoria da República no Estado do Ceará, com lotação
no 11º ofício, titularizado pelo Dr. Edmac Lima Trigueiro.

Nomear o servidor SAMUEL ALVES VIEIRA, matrícula
5386, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Tec.da Inf., Bacharel em Direito, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-02, da Chefia de Gabinete da
Procuradoria da República no Estado do Ceará, com lotação no 11º
ofício, titularizado pelo Dr. Edmac Lima Trigueiro.

SAMUEL MIRANDA ARRUDA

PORTARIA No- 639, DE 25 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05
de maio de 2015, resolve:

Dispensar SAMUEL ALVES VIEIRA, matrícula 5386, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Tec.da Inf., da função de confiança de Assistente Nível II, FC-2,
do Gabinete do 11º Ofício, titularizado pelo Dr. Edmac Lima Tri-
gueiro, da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

Designar ISRAEL MEIRA, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 26031, para exercer a fun-
ção de confiança de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete do 11º
Ofício, titularizado pelo Dr. Edmac Lima Trigueiro, da Procuradoria
da República no Estado do Ceará.

SAMUEL MIRANDA ARRUDA

PORTARIA No- 643, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05
de maio de 2015, resolve:

Conselho Nacional do Ministério Público



76 ISSN 1677-7050 2 Nº 168, quinta-feira, 31 de agosto de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017083100076

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Dispensar, a contar de 27/08/2017, ERNANI SÉRGIO CHA-
VES REIS, matrícula 2592, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
confiança de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete do 1º Ofício,
titularizado pela Dra. Ana Karizia Távora Teixeira Nogueira, da Pro-
curadoria da República no Município de Sobral.

Designar JOÃO GOMES DE SOUZA NETO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula 24608, para exercer a função de confiança de As-
sistente Nível II, FC-2, do Gabinete do 1º Ofício, titularizado pela
Dra. Ana Karizia Távora Teixeira Nogueira, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Sobral.

SAMUEL MIRANDA ARRUDA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA No- 256, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

Art. 1º - DISPENSAR a servidora ARIETTE THAIS DO-
MITILDE TEIXEIRA, Matrícula nº 28110, requisitada do quadro de
pessoal do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da
função de Assistente Nível II, FC-02, da Procuradoria da República
no Estado do Espírito Santo, a partir do dia 14/08/2017.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor GEDUARDO VIEIRA
CARNIELE, Matrícula nº 29157, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, para a função de Assistente Nível II,
FC-02, da Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo, a
partir da data de publicação desta portaria.

Art. 3º - Esta publicação revoga a Portaria MPF/ES nº 472,
de 28 de dezembro de 2015, publicada no DOU de 29 de dezembro
de 2015.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO MARANHÃO

PORTARIA No- 121, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO MARANHÃO - PRMA, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º.Nomear, ALISSA COSTA VIANA, ocupante do car-
go de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 26652,
para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2,
vinculado ao Gabinete do DR. HIGOR REZENDE PESSOA, titular
do 2º Ofício, da Procuradoria da República no Município de Ca-
xias/Maranhão.

Art. 2º.Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

JURACI GUIMARÃES JUNIOR

PORTARIA No- 122, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO MARANHÃO - PR/MA, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor ERICKSON FERNANDO
CARVALHO DE AZEVEDO, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº
27881, da função de Coordenador de PRM, Nível I, Código FC-3, da
PRM/Balsas/MA.

Art. 2º. Designar, em consequência, o servidor EDUARDO
GUILHERME MARQUES, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº
28561, para exercer a função de Coordenador de PRM, Nível II,
Código FC-3, da PRM/Balsas/MA.

Art. 3º. Dispensar o servidor EDUARDO GUILHERME
MARQUES, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administração, matrícula nº 28561, da função de As-
sistente, Nível II, Código FC-2, do Gabinete do Dr. Diego Messala
Pinheiro da Silva, da PRM/Balsas/MA.

Art. 4º. Designar, em consequência, o servidor ERICKSON
FERNANDO CARVALHO DE AZEVEDO, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 27881, para exercer a função de Assistente, Nível II, Có-
digo FC-2, da PRM/Balsas/MA.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se as disposições em contrário.

JURACI GUIMARÃES JUNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA No- 228, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

1. Exonerar NATHALY CAMPOS FEITOSA, matrícula nº
20973-2, do Cargo em Comissão de Assessor-Chefe - Nível II, CC-2,
da Assessoria de Comunicação Social do Gabinete do Procurador-
Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do
Sul.

2. Nomear BRUNA LUCIANER NOGUEIRA, Bacharel em
Comunicação Social, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor-
Chefe - Nível II, CC-2, da Assessoria de Comunicação Social do
Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Es-
tado de Mato Grosso do Sul.

EMERSON KALIF SIQUEIRA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO PARÁ

PORTARIA No- 228, DE 30 DE AGOSTO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de
2015, resolve:

Designar o servidor EDUARDO TELES WITT, Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 21790,
para exercer a Função de Confiança de Assistente - Nível II, FC 02,
do gabinete do Procurador da República do 12º Ofício da Procu-
radoria da República no Estado do Pará.

NAYANA FADUL DA SILVA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 1.171 DE 30 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Exonerar VINÍCIUS AROUCA DA MATTA PE-
REIRA, matrícula 18000, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, do Cargo em Co-
missão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro.

Art. 2º Exonerar WILLY LINDENBLATT KATOPODIS,
matrícula 26141, ocupante do cargo de Analista do MPU/Perícia/En-
genharia Civil, do Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC-2,
da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 3º Exonerar ROBERTA MINIATI RICCOBENE COS-
TA, matrícula 22408, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, do Cargo em Comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-
Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 4º Exonerar CRISTIANO DOS SANTOS VIANA, ma-
trícula 11158, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação, do Cargo
em Comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro.

Art. 5º Exonerar TELMO CASTRO DA SILVA, matrícula
3522, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, do Cargo em Comissão de Assessor -
Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Pro-
curadoria da República no Estado do Rio de Janeiro.

JOSÉ SCHETTINO

PORTARIA No- 1.172, DE 30 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Nomear BRENO GLASMAN, matrícula 20015, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Tecnologia da Informação e Comunicação, para exercer o Cargo
em Comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro.

Art. 2º Nomear JAIRO FRAGA MILLEN DA SILVEIRA,
matrícula 25772, ocupante do cargo de Analista do MPU/Perícia/En-
genharia Elétrica, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor -
Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Pro-
curadoria da República no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 3º Nomear RONALDO GOMES DE SOUZA, matrícula
5056, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-Es-
pecializado/Gestão Pública, para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-
Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 4º Nomear NEWTON DE CARVALHO NUNES JÚ-
NIOR, matrícula 5270, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Técnico-Especializado/Gestão Pública, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro.

Art. 5º Nomear RICARDO MACEDO BARBOSA SILVA,
matrícula 12014, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, para exercer o Cargo em Comis-
são de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Pro-
curador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro.

JOSÉ SCHETTINO

PORTARIA No- 1.166, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 30/08/2017, EMÍLIA ROSA
DA COSTA CHAVES, matrícula 28289, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da Fun-
ção de Confiança de Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da Pro-
curadoria da República no Município de Angra dos Reis/RJ, em razao
de sua remoção para outra Unidade.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se. JOSÉ SCHET-
TINO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA No-404, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Exonerar, a partir de 25 de agosto de 2017, THIAGO RUA-
NO TOASSI COSTA, matrícula nº 29010, Bacharel em Direito, do
cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de
Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Es-
tado de Santa Catarina, com lotação no 3º Ofício da PRM/Blumenau,
no gabinete do Procurador Ercias Rodrigues de Sousa.

ROGER FABRE
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DE SÃO PAULO
PORTARIA No- 622, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do
MPF, aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de
2015, resolve:

1. Dispensar a servidora CAMILA LOPES GIOVANINI,
Matrícula nº 21686, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, da Função de Confiança de
Assistente - Nível II do Gabinete do Procurador Manoel de Souza
Mendes Junior, FC-2, da Procuradoria da República no Município de
Marília.

2. Designar o servidor JOFRE COSTA FORTES MANOEL,
Matrícula nº 24135, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, para a Função de Confiança
de Assistente - Nível II do Gabinete do Procurador Manoel de Souza
Mendes Junior, FC-2, da Procuradoria da República no Município de
Marília.

THIAGO LACERDA NOBRE



Nº 168, quinta-feira, 31 de agosto de 2017 77ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017083100077

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA No- 1.456, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, a Portaria nº 626, de
20.8.2013, publicada no BS Especial 8-I,de 21.8.2013, alterada pela
Portaria nº 1281, de 7.8.2017, publicada no BS Especial8-D, de
9.8.2017, e o que consta do PGEA 001076.2017.10.900/7, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Erlan José Pei-
xoto do Prado para exercer o cargo de Procurador-Chefe da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 10ª Região, para um mandato de
2 (dois) anos, a contar de 1º.10.2017.

RONALDO CURADO FLEURY

PORTARIA No- 1.457, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, a Portaria nº 626, de
20.8.2013, publicada no BS Especial 8-I, de 21.8.2013, alterada pela
Portaria nº 1281, de 7.8.2017, publicada no BS Especial 8-D, de
9.8.2017, e o que consta do PGEA 001205.2017.17.900/9, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho VALÉRIO SOA-
RES HERINGER para exercer o cargo de Procurador-Chefe da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 17ª Região, para um mandato de
2 (dois) anos, a contar de 1º.10.2017.

RONALDO CURADO FLEURY

PORTARIA Nº 1.460, DE 30 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das
atribuições previstas no art. 91, inciso XXI da Lei Complementar nº
75 de 20 de maio de 1993, e o que consta no PGEA nº
001893.2017.01.900/0, resolve:

Art. 1º Designar a servidora DAIANA SANTOS RAMIRES
SOBRAL, matrícula 6005389, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a função de
confiança de Chefe da Seção de Acervos e Documentos, código FC-
3, da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ, dispen-
sando-a da função de confiança de Chefe do Setor de Audiências,
código FC-2, que atualmente ocupa.

Art. 2º Designar o servidor DANIEL MENDES DA SILVA
FILHO, matrícula 6003965, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, para a função de confiança de Chefe da
Seção de Análise e Distribuição, código FC-3, da Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 1ª Região/RJ, dispensando-o da função de
confiança, código FC-2, que atualmente ocupa.

RONALDO CURADO FLEURY

RETIFICAÇÃO

Na Portaria MPT nº 1424, de 24 de agosto de 2017, pu-
blicada no DOU nº 165, de 28 de agosto de 2017, Seção 2, ONDE SE
LÊ: para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Procurador-
Chefe, código CC-1, LEIA-SE: " para o cargo em comissão de Chefe
da Secretaria do Gabinete do Procurador-Chefe, código CC-1.

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 1.449, DE 30 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016 e o que
consta no PGEA nº 000834.2017.24.900/8, resolve:

Art. 1º Nomear PAOLA GOMES DA SILVA BUENO, ba-
charel em Direito, para o cargo em comissão de Assessora Jurídica do
8º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Re-
gião/MS, código CC-2, em vaga criada pela Lei 12.321/2010.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA No- 1.450, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016 e o que
consta no PGEA nº 000827.2017.24.900/0, resolve:

Art. 1º Exonerar, a contar de 23.8.2017, a servidora DI-
GIANY DA SILVA GODOY TEIXEIRA, matrícula 6008056, do
cargo em comissão de Assessora Jurídica do 8º Ofício Geral da
Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS, código CC-
2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA No- 1.458, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016 e o que
consta no PGEA/MPT nº 003377.2017.01.900/9, resolve:

Art. 1º Designar a servidora ANDREZA MEIRELES DA
SILVA ANTONIO VIEIRA, matrícula 6007104, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
para a função de confiança de Chefe da Seção de Apoio Direto aos
Procuradores e Audiências, código FC-3, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 1ª Região/RJ.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA No-1.461, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 014231.2017.00.900/2, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora BRUNA VERAS MACEDO
DO CARMO, matrícula 6005539, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do encargo de
substituta eventual da Chefe da Assessoria Jurídica do 21º Ofício
Geral da Procuradoria Geral do Trabalho, código CC-4.

Art. 2º Designar, no período de 31/8/2017 a 15/9/2017, o
servidor ANTONIO SEBASTIÃO PEREIRA, matrícula 6007794,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, para o encargo de substituto eventual da Chefe da
Assessoria Jurídica do 21º Ofício Geral da Procuradoria Geral do
Trabalho, código CC-4.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA

1ª REGIÃO

PORTARIA No- 451, DE 24 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das
suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº
673, de 24 de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de
março de 2015, resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Ericka Rodri-
gues Duarte para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição,
na modalidade remota, à Procuradora Regional do Trabalho Mônica
Silva Vieira de Castro, titular do 7º Ofício Especializado em Dissídios
Individuais da Competência das Turmas da Procuradoria Regional do
Trabalho da 1ª Região, pelo período de 04 de setembro de 2017 a 15
de setembro de 2017, em razão do gozo de férias pela titular.

Art. 2º Designar a Procuradora Regional do Trabalho Da-
niela Ribeiro Mendes para atuar, por necessidade do serviço, com
acúmulo de atribuições, em substituição, à Procuradora Regional do
Trabalho Mônica Silva Vieira de Castro, titular do 7º Ofício Es-
pecializado em Dissídios Individuais da Competência das Turmas da
Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de 25
de setembro de 2017 a 29 de setembro de 2017, em razão do gozo de
licença prêmio por tempo de serviço pela titular.

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES

PORTARIA No- 452, DE 24 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das
suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº
673, de 24 de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de
março de 2015, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Leandro Moreira
Batista para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, na
modalidade remota, à Procuradora Regional do Trabalho Lisyane
Chaves Motta, titular do 14º Ofício Especializado em Dissídios In-
dividuais da Competência das Turmas da Procuradoria Regional do
Trabalho da 1ª Região, pelo período de 11 de setembro de 2017 a 15
de setembro de 2017, em razão do gozo de férias pela titular.

Art. 2º Designar o Procurador do Trabalho Marcelo de Oli-
veira Ramos para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição
à Procuradora Regional do Trabalho Lisyane Chaves Motta, titular do
14º Ofício Especializado em Dissídios Individuais da Competência
das Turmas da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo
período de 22 de setembro de 2017 a 30 de setembro de 2017, em
razão do gozo de férias pela titular.

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES

PORTARIA No- 453, DE 25 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das
suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº
673, de 24 de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de
março de 2015, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito o artigo 2º da Portaria nº 415.2017,
de 10 de agosto de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº
157, seção 2, página 50, com circulação em 16 de agosto de 2017.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 429.2017, de 16 de
agosto de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 161, seção 2,
página 51, com circulação em 22 de agosto de 2017.

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES

PORTARIA No- 463, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das
suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 14 da Por-
taria PRT-1ª nº 83, de 17 de março de 2015, RESOLVE designar para
atuar nas sessões dos órgãos fracionários do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, durante o mês de setembro de 2017, os
Membros a seguir indicados:

I - 1ª Turma: Teresa Cristina d''Almeida Basteiro, Procu-
radora Regional do Trabalho. Substituto: José Claudio Codeço Mar-
ques, Procurador do Trabalho;

II - 2ª Turma: José Claudio Codeço Marques, Procurador do
Trabalho. Substituta: Teresa Cristina d''Almeida Basteiro, Procuradora
Regional do Trabalho;

III - 3ª Turma: Marcio Octavio Vianna Marques, Procurador
Regional do Trabalho. Substituto: Fábio Luiz Vianna Mendes, Pro-
curador do Trabalho;

IV - 4ª Turma: Fábio Luiz Vianna Mendes, Procurador do
Trabalho. Substituto: Marcio Octávio Vianna Marques, Procurador
Regional do Trabalho;

V - 5ª Turma: Marcelo de Oliveira Ramos, Procurador do
Trabalho. Substitutos: Inês Pedrosa de Andrade Figueira, Procuradora
Regional do Trabalho e José Claudio Codeço Marques, Procurador do
Trabalho, nesta ordem;

VI - 6ª Turma: Luiz Eduardo Aguiar do Valle, Procurador
Regional do Trabalho (até 05/09) e Adriano de Alencar Saboya,
Procurador do Trabalho (após 05/09). Substitutos: José Claudio Co-
deço Marques, Procurado do Trabalho e José Antonio Vieira de Frei-
tas Filho, Procurador Regional do Trabalho, nesta ordem;

VII - 7ª Turma: José Antonio Vieira de Freitas Filho, Pro-
curador Regional do Trabalho. Substituta: Daniela Ribeiro Mendes,
Procuradora Regional do Trabalho;

VIII - 8ª Turma: Daniela Ribeiro Mendes, Procuradora Re-
gional do Trabalho. Substituto: José Antonio Vieira de Freitas Filho,
Procurador Regional do Trabalho;

IX - 9ª Turma: André Luiz Riedlinger Teixeira, Procurador
do Trabalho. Substitutos: José Antonio Vieira de Freitas Filho, Pro-
curador Regional do Trabalho e José Claudio Codeço Marques, Pro-
curador do Trabalho, nesta ordem;

X - 10ª Turma: Deborah da Silva Felix, Procuradora Re-
gional do Trabalho. Substituto:

André Luiz Riedlinger Teixeira, Procurador do Trabalho;
XI - Seção Especializada em Dissídios Individuais: Marcio

Octavio Vianna Marques, Procurador Regional do Trabalho. Subs-
tituto: Marcelo de Oliveira Ramos, Procurador do Trabalho;

XII - Seção Especializada em Dissídios Coletivos: Deborah
da Silva Felix, Procuradora Regional do Trabalho. Substitutas: Inês
Pedrosa de Andrade Figueira, Procuradora Regional do Trabalho e
Dra. Teresa Cristina d''Almeida Basteiro, Procuradora Regional do
Trabalho, nesta ordem.

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
2ª REGIÃO

PORTARIA No- 177, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT nº 142,
de 20.03.2013, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor KLEIBER VITORETTI, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 600.3220-0, para o encargo de Res-
ponsável Substituto pela Divisão de Aquisições e Contratos, Código
CC- 2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região, nas férias
e afastamentos do titular.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

ERICH VINICIUS SCHRAMM

PORTARIA No- 178, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT nº 142,
de 20.03.2013, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º - Dispensar, a partir de 14.08.2017, a servidora MAR-
CIA REGINA DE SOUZA ALMEIDA OLIVA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 600.6423-4, do encargo de Substituta do Chefe de Gabinete,
Código CC 3, da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região,
nas férias e afastamentos do titular.




